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Referat 

fra møte i Faggruppen for CITES 

Dato: 21.02.2024, kl. 13:00-16:00 

Sted: Teams 

Møteleder: Hugo de Boer (bortsett fra sak 3 som ble ledet av faggruppekoordinator Jo Skeie 

Hermansen) 

Deltakere 

Fra faggruppen for CITES: 
Hugo de Boer (leder av Faggruppen for CITES), Katrine Eldegard, Berit Gehrke, Matthew Grainger, 

Alexander Kopatz, Eli K. Rueness 
 

Fra faggruppen for biologisk mangfold (sak 4): 
Johanna Järnegren, Kyrre Kausrud 
 

Fra Miljødirektoratet: 
Håkon Holand 

 

Fra sekretariatet til VKM:  
Jo Skeie Hermansen (koordinator/prosjektleder for Faggruppen for CITES, referent), Daniel Flø 

 
Fravær: Joost Raeymaekers (faggruppen for CITES). 

1. Velkommen, habilitet og fravær 

Medlemmene fikk forespørsel om habilitet knyttet til sakene som skulle behandles på møtet. 

Ingen konflikter. Det ble avtalt at timer til godtgjøring skulle sendes faggruppekoordinator 

etter møtet. Fravær som angitt over. 

2. Godkjenning av møteinnkallelse og dagsorden 

Møteinnkallelse og dagsorden ble godkjent. 

3. Godkjenning av rapport om handel med landskilpadder 

Faggruppekoordinator Jo Skeie Hermansen innledet med å orientere om retningslinjene for 

godkjenning av rapporter i VKM, dette var også orientert om skriftlig før møtet. Faglig leder 
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for prosjektet Eli K. Rueness presenterte deretter oppdraget (vitenskapelig vurdering av 

risiko for bestandssituasjon som følge av handel med landskilpadder), prosjektgruppens 

arbeid og hvordan fagfellenes innspill var behandlet av prosjektgruppen. Rapporten ble 

deretter gjennomgått i sin helhet og faggruppens innspill til rapporten ble behandlet. 

Etter gjennomgang av rapporten i sin helhet, fagfellenes og den utvidede faggruppens 

innspill samt prosjektgruppens tilsvar til disse innspillene, godkjente faggruppen rapporten 

med forbehold om at innspillene som ble diskutert under møtet, men ennå ikke var 

implementert, tas til følge.  

Faggruppen vedtok at det ikke var nødvendig å se rapporten på nytt før publisering. 

4. Nytt oppdrag om handel med krokodiller 

Saksansvarlig i Miljødirektoratet Håkon Holand orienterte om kommende oppdrag på handel 

med krokodiller. Miljødirektoratet ber VKM om en vitenskapelig risikovurdering av effekten av 

internasjonal handel med krokodiller (Crocodylia spp.) og mulige produkter derav, med basis 

i kriteriene gitt under konvensjonen om internasjonal handel med truede arter (Cites). 

Risikovurderingen gjelder primært de artene som har blitt innført/utført til/fra Norge siden 

2011.  

Faggruppen diskuterte oppdraget og ble enige om forventet oppstart av prosjektet i løpet av 

våren 2024. 

5. Eventuelt 

Ingen saker. 

 


